

HVORDAN ER DET PÅ KVERNHUSET?

TRIVSEL	<p>På Kvernhuset møter du lærere, ledere, assistenter, miljøarbeidere, vaktmester, renholdere og helsesøster, som alle er opptatt av hvordan du har det på skolen. Vi jobber hver dag for at du skal lære, glede deg, trives og mestre mange nye ting! Vi gleder oss til å se deg hver dag og vi møter deg med smil og latter, og en klapp på skuldra! Vi vil fortsette å behandle alle elevene våre ulikt, for ingen er like og alle har ulike behov. Det er mest rettferdig synes vi.</p> <p>Dere kan alltid snakke med kontaktlærerne, sosiallærerne, rådgiveren, helsesøster eller administrasjonen på kontoret. Dere vet at vi tar dere alle på alvor og legger til rette for at dere skal trives og lære mest mulig.</p>
TRYGGHET	<p>Du får egen inngang med eget hjemmeareal. Eget privat elevskap med din private nøkkel. Husk å låse ting du er redd for inn i skapet ditt. Ikke legg igjen mobiltelefonen eller lommeboka di noe sted du ikke er helt trygg på. Mobilen skal ligge i skapet i undervisningstiden. Mobilen skal IKKE taes med til gymsal. Ingen skal være i fare for å bli tatt bilde av i gym faget! Mobilen blir inndratt og foreldrene må hente den hos rektor. Husk å låse sykkelene dine fast til et tre eller sykkelstativene. Ingen andre enn dere skal være på trinnarealet deres.</p> <p>Dere passer på og tar vare på deres eget hjemmeareal og tingene der. Dere tar vare på hverandre og tar hensyn til hverandre på hjemmearealet og på skolen best mulig.</p>
INNEKLIMA	<p>Du får gå på en skole som skal være optimal på inneklima. Da må vi ta av utetøy og gå med innesko pga astma og andre problemer en kan få. Uteskoene skal stå i den ytterste gangen.</p> <p>Klima er også hvordan vi oppfører oss mot hverandre. Rolig og ikke løping er fint! Inneklimaet handler også om et lavt støynivå. Da jobber alle bedre.</p>
MØTEPLASSER	<p>Dere får gjerne møte de andre elevene på bestemte møteareal. Det er i tverrgangene utenfor trinnarealet, bibliotekarealet, nede i kantina eller i vandrehallen nede. Husk å gå ut en tur hver dag!</p> <p>Dere kan være ute i hele skoleområdet, i skogen og idrettsanlegget.</p>
UNDERSVISNING	<p>Dere får god undervisning av flinke og blide lærere i et topp moderne skoleanlegg. Da er det viktig at du møter punktlig og er godt forberedt til undervisningen. Ved å gjøre lekser øver du og blir flinkere! Husk bøker og utstyr! Du lærer best hvis du er utsovet, mett og har alle tingene dine med deg.</p> <p>Det er viktig at du er aktiv og deltar i undervisningen med interesse og ansvar, slik at samarbeidet mellom dere og lærerne blir best mulig for da lærer dere mest.</p> <p>Hvordan bidrar DU til at skoledagen blir best mulig for deg og alle de andre på Kvernhuset?</p>

	<p>Dere får muligheter til å gjøre forskjellige ting på Kvernhuset. Hos oss er det alltid elever som driver med forskjellige ting. Elever vil enten skrive, filme, hugge ved, fiske, rense akvarier, snekre, male eller bare sitte og lese bøker. Alt er normalt hos oss! Vi har et flott uteområde med ballbinge, sandvolleyballbane, fotballbane, basketballbane aktivitetsleker for 8.trinn og ikke minst skogen og naturen rundt skolen.</p> <p>Noen elever på 10. Trinn er valgt til å være "YOU ME" ELEVER og de vil være ute i noen friminutt sammen med deg som går på 8. trinn. De har også aktivitetsmateriell med seg som du kan låne! På vinteren kan aktivitetene være både innenførs og utendørs. I år vil det være RØRE-aktiviteter på alle trinn hvor elever kan låne utstyr på fløyene i friminuttene.</p>
<p>PAUSER / KANTINA:</p>	<p>På Kvernhuset får du en arbeidsdag som er lagt opp slik at du kan jobbe i økter og få bedre tid til arbeidet ditt. Da blir pausene viktige. De blir lange og gode slik at du kan møte andre, gå ut eller ta deg en tur i kantina. Vi har betjent elevkantina hver dag. Her skal det være god og sunn mat du kan kjøpe for en billig penge HELE friminuttet. Noen ganger blir det varm mat å få kjøpt også. På Kvernhuset er vi opptatt av helsa di, så vi selger ikke brus eller spiser godteri! Alle elevene har fri tilgang til iskaldt vann fra dispenserne i kantina og i gangen ved biblioteket. VANN ER SUNDT! GLASS OG TALLERKENER SKAL KUN OPPHOLDE SEG I KANTINA. Du kan dermed ikke ta med deg dette opp i arealene eller noe annet sted enn i kantina! Så er det viktig at du stiller deg opp i riktig kø når du skal handle og stå pent bak streken til det er din tur. Køkultur er også noe vi må lære!</p> <p>KULTURTIMEN Noen ganger er det kulturtime. Da er det elevene selv som styrer pausa og kulturtimen. Kulturtimen er på ulike trinn til ulike uker. I kulturtimen kan du bidra med innslag i kantina som de andre kan ha glede av å høre eller se på! Det vil skje mange morsomme og lærerike aktiviteter som karaoke, filmfremvisning, opptredener og noen ganger har vi besøk av ulike grupper som vil underholde deg. Her er det svært viktig å huske på at på Kvernhuset skal vi være verdens beste publikum! Alle skal kunne bidra med det de kan og vi skal klappe og anerkjenne alle!! Ingen skal gå fra kulturtimen med klump i "magan" på at de har dumma seg ut!! Det er ved å tørre og prøve vi kan bli gode!</p> <p>SØPPEL OG KILDESORTERING Vi er en spesiell miljøskole så vi er veldig opptatt av kildesortering. Vi har nå også sertifikat som miljøfyrtårn i kommunen! Derfor foregår opprydding og sortering av avfall som på andre steder, som på kinoen. Ingen forlater kantina eller andre arealer uten å sortere og kaste avfallet i riktige avfallsdunker. Alle elevene skal ha servicetjeneste, så da vil alle få oppleve at hvis vi sorterer og rydder etter oss blir alt dette lett og hyggelig.</p>
<p>GJESTER</p>	<p>Kvernhuset er så spesiell at mange fra hele verden vil komme og se på skolen vår. Da er det spesielt viktig at vi er veldig serviceinnstilt og hyggelige. Elevene på Kvernhuset er eksperter på å ta imot gjester, det vet vi nå! Våre gjester gir seg over for hvor hyggelige og hjelpsomme dere er. Vi har til og med elever som guider på mange ulike språk, fra spansk/portugisisk, arabisk, tysk, fransk og engelsk.</p>

	<p>Gjester skal vi ta spesielt vare på enten de kommer fra Torp eller Tokyo! Vi må hilse hyggelig på alle vi ser er gjester. Vi spør om de trenger hjelp hvis de ser ut som de er i villrede. Da henviser vi gjestene til elevskranken slik at de kan få guiding eller møte de rette personene.</p> <p>Gjestene kan være barnehager, foreldre, lærere fra andre skoler, arkitekter, snekkere, murere eller til og med statsministre.. Og tenk om de er fra Frankrike eller Sør-Afrika. Da er det best vi kan litt engelsk og fransk eller kanskje japansk.. og spansk.</p> <p>Uansett kan du ikke vite hvem eller hvorfor de er hos oss, derfor må vi være like hyggelige og hjelpsomme mot ALLE!!</p>
UTSTYR	<p>Kvernhuset er stappfullt med flott og DYRT utstyr. Alt dette ønsker vi at du skal få bruke til å bli enda flinkere på skolen. Da er det viktig at du har stor respekt for dette og bruker det som du ville gjort hjemme. Husk vi eier ikke noe av det på skolen – det bare låner vi!!</p> <p>Vi har masse dyrt utstyr og dette vil du få egne bruksregler for. Men husk at du er erstatningspliktig hele tiden og skolen må betale for bruken av dette (internett, pc'er, lpodder osv.) Her er det viktig å huske vanlige regler for hva du kan gå inn på når du er "på jobben". Vi har inspektører som lett finner ut hvor du har logget deg inn i og hva du har sett på. Dette kan i enkelte tilfeller være straffbart! Så må du huske å logge deg ut etter bruk, og tenke sparing av papir osv. NB! MILJØSKOLE.</p> <p>Du kan både ringe, kopiere, skrive og skrive ut, sende, maile eller se på TV, filme og mye mer. Tenk da på hvordan vi skal ta vare på alt dette.</p>
TRANSPORT OG PARKERING	<p>Til og fra Kvernhuset oppfordres alle elevene til å bruke sykkel eller gå på beina. Du kan benytte de flotte gang- og sykkelveiene fra alle kanter av området.</p> <p>Vi vil sterkt oppfordre dere til å gå eller sykle til skolen og dere skal ikke bli kjørt til skolen. Dere trenger all aktivitet dere kan få. Dessuten er det veldig trangt ved skolen vår slik at det blir lett trafikk-kork utenfor her om morgenen hvis alle skal kjøres til skolen. PS! Du MÅ benytte gangveien UNDER veien når du kommer på sykkel eller går fra bussen. Vi er livredde for at en ulykke skal skje på toppen av bakken ved skolen. Bilene kjører i 60 – 70 km i timen der og det er fort hvis de ikke ser deg...Bilene klarer IKKE å stoppe.</p>
TIL FORELDRE:	<p>Du får egen sykkelparkering rett utenfor "stuedøra" di. I enden av hver klassetrinnsfløy er det egen sykkelparkering. Du må ikke sykle over brua til fløya di. I skolegården din skal det være et koselig vandreareal. NB! Husk å låse sykkelen din hver dag og ikke plassere sykkelen så den stenger trafikken på gang- og sykkelveiene. (Brannbilene skal fram der!)</p> <p>Dere som MÅ levere eller hente elever på skolen må vennligst BENYTT FELLESPARKERINGEN OG IKKE STENGE FOR INNKJØRINGA TIL DE ANSATTES PARKERING!!</p> <p>Mopeder skal parkeres utenfor nordinngangen etter hverandre nedover langs hekken mot sløyden.</p> <p>Hovedinngangen til skolen er for de ansatte og gjester. Du må benytte din egen inngang, for der har du inneskoene og skapet ditt. Etter skoletid kan du vente i kantina og gå ut hovedinngangen, men da MÅ du sette skoene ved utgangsdøra.</p>
RØYKING	<p>Som du nå vet er dette en helt spesiell miljøskole og vi er svært opptatt av helsen di. Derfor er det fryktelig forbudt å røyke på Kvernhuset! Det</p>

	<p>samme gjelder snus! Vi kan ikke ha elever under 18 eller 16 år som røyker eller snuser på jobben!</p>
MOBBING	<p>Mobbing og digital mobbing er ulovlig og straffbart etter norsk lov! Vi jobber veldig med at alle elevene skal ha en skoledag som er trygg og god uten noen form for erting, plaging eller mobbing! På hvert trinn er det kontaktlærere og en sosiallærer du kan kontakte om det skulle være noe du ikke er helt fornøyd med. Du kan også komme direkte til oss på kontoret så skal vi love å hjelpe deg! Dette gjelder også hvis du blir plaget på skoleveien, bussen eller via nettbaserte tjenester. På ALLE SOSIALE MEDIER er det også forbudt å mobbe, sjikanere eller true noen!! Vi har en egen plan mot mobbing som dere kan få se og snakke om!</p>
HÆRVERK	<p>Du får jo nå komme til en skole til mange millioner kroner. Denne får du og jeg lov til å låne og bruke av kommunen! Det er klart vi må erstatte det vi ødelegger for kommunen.</p> <p>Det vil bli egne prislister på hva det koster å ripe opp eller skjære i ei bordplate. Da blir den bytta ut med en gang og du må betale hele bordplata! Den er ikke billig kan jeg fortelle deg... For ikke å snakke om å få bort skriving på vegger eller andre steder. Det er behandlet med spesialmidler på hele skolen så det blir dyrt ja. Ødelegger du noe med vilje; sparker ball inne i gangen og lampene knuses, ødelegger dører eller annet inventar må du betale ALT!. Vi har lov til å kreve opp til 5000.- kr av deg eller dine foreldre. Huff, det er mye penger. Så TENK DEG OM FØR DU GJØR NOE DU VIL ANGRE!</p>
HJEMMET	<p>Vi ønsker å ha mye kontakt med hjemmene deres. Dere vet at vi ringer mye hjem hvis vi lur på noe. Hvis vi skal kunne hjelpe deg, må vi snakke med foreldrene dine ofte. Det er de som er ansvarlige for deg og dere sammen er ansvarlige for din oppførsel, vet dere. Vi vil også at foreldrene dine ringer til oss hvis de lur på noe.</p> <p>Vi vil derfor ha avtale om at vi kan ringe til foreldrene dine og at de kommer på skolen med en gang, hvis det er noe vi må snakke med dem om.</p> <p>Dere er så store nå at dere må ta ansvar for egen atferd. Slik kan vi bli enige om konsekvenser sammen.</p> <p>Dere er også så store at dere vet godt hva som er god oppførsel!</p>
På slutten av dagen:	<p>Etter skoletid skal ingen elever være oppe på trinnene / fløyene bortsett fra de som er på LEKSELESING m/voksne tilstede. Ventestasjon er nede i kantina og der kan du gjøre lekser el.l. <i>Ta da med deg skoene i hånda og sett de på matta ved hovedutgangsdøra.</i> Elevene i ventestasjonen i kantina kan da gå ut hovedinngangen når dere skal hjem.</p>
GRATULERER!	<p>Til slutt vil vi bare gratulere dere med at dere er elever ved kanskje Norges, og til og med Europas flotteste og mest spesielle skole – KVERNHUSET MILJØSKOLE! KOS DEG OG GLED DEG TIL HVER DAG – VI GLEDER OSS TIL Å BLI KJENT MED DEG OG JOBBE SAMMEN MED DEG!</p> <p style="text-align: center;">LYKKE TIL - TIL ALLE BRUKERNE AV KVERNHUSET UNGDOMSSKOLE</p>